

SMLOUVA O DÍLO

č. zhotovitele: č. 2014/056/E

č. objednatele: 5 219 11

uzavřená podle § 2586 a násl. Zákona občanský zákoník

SMLUVNÍ STRANY**Zhotovitel**

Obchodní firma : **MATEX HK s.r.o.**
 zastoupený : Martinem Žítkem – jednatelem společnosti
 Sídlo: : Kladská 181, 500 03 Hradec Králové
 Telefon : 495 401 592
 Zápis v obchodním rejstříku : u Krajského soudu v Hradci Králové
 oddíl C, vložka 18080
 Bankovní spojení : Komerční banka a. s. Hradec Králové
 číslo účtu 27-2035340207/0100
 IČO : 259 68 807
 DIČ : CZ 259 68 807

Objednatel

Obchodní firma : **Město Přelouč**
 zastoupený : Bc. Irenou Burešovou – starostkou města
 Sídlo : Československé armády 1665, 535 33 Přelouč
 Telefon : 466 094 111
 IČO : 002 74 101
 IČO : CZ002 74 101

*uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto***SMLOUVU O DÍLO****„TUPESY – REKONSTRUKCE VO + MR“**

Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 28.5.2014 akceptovaná objednatelem. Tato smlouva se uzavírá rovněž v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 137/2006 Sb.

ČLÁNEK 1 – PŘEDMĚT SMLOUVY (DÍLO) A MÍSTO PROVEDENÍ DÍLA

- 1.1. Předmětem smlouvy je dílo spočívající v provedení stavby „Tupesy – rekonstrukce VO + MR“ dle projektové dokumentace poskytnuté zadavatelem a zpracované projekční kanceláří PEN PROJEKTY ENERGETIKY, s.r.o.
- 1.2. Rozsah díla vyplývá z dokumentace uvedené v bodě 1.1. Práce nespádající do tohoto rozsahu, jejichž potřeba vyplyne v průběhu provádění díla nebo jejichž provedení si objednatel vyžádá v průběhu provádění díla (vícepráce), je zhotovitel povinen provést, jen bude-li to dohodnuto smluvními stranami v písemném dodatku této smlouvy, v němž musí být sjednány též náležitosti uvedené v bodě 2.5. a v bodě 3.2.
- 1.3. Místem provedení díla jsou Tupesy, jakožto místní část města Přelouče.

ČLÁNEK 2 – DOBA DOKONČENÍ DÍLA

- 2.1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště nejpozději 3 dny před zahájením díla.
- 2.2. Termín
- a) zahájení stavebních prací zhotovitelem je : **9.6.2014**
 - b) dokončení stavebních prací zhotovitelem je : **10.12.2014**
- 2.3. V případě, že se objednatel ocitne v prodlení se splněním termínu předání staveniště, prodlužuje se o dobu tohoto jeho prodlení termín zahájení díla zhotovitelem a termín dokončení díla zhotovitelem.
- 2.4. V případě, že zhotovitel nezahájí či přeruší provádění díla z důvodů spočívajících na straně objednatele nebo z důvodu nepříznivých povětrnostních podmínek bránících dodržování předepsaných technologických postupů, prodlužuje se termín dokončení díla o dobu trvání takového důvodu.
- 2.5. V případě vzniku víceprací, jež bude zhotovitel povinen v souladu s touto smlouvou provést (bod 1.2.), dohodnou zhotovitel a objednatel v písemném dodatku této smlouvy nový termín dokončení díla v závislosti na množství a povaze víceprací a době jejich vzniku.

ČLÁNEK 3 – CENA DÍLA

- 3.1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli včas a řádně cenu díla, jejíž výše je dohodnuta smluvními stranami takto:
- a) cena díla bez DPH1 735 530,- Kč
 - b) DPH ve výši 21 %364 461,- Kč
 - c) **cena díla včetně DPH2 099 991,- Kč**
- Cena za dílo neobsahuje náhrady za věcná břemena, náhrady Správě a údržbě silnic.**
- 3.2. V případě potřeby víceprací, jež bude zhotovitel povinen v souladu s touto smlouvou provést (bod 1.2.), dohodnou se zároveň zhotovitel a objednatel v písemném dodatku této smlouvy na rozsahu nutných víceprací a ujednejí si novou výši ceny díla.
- 3.3. Ke změně dohodnuté ceny díla (bod 3.1.) nebo nově dohodnuté ceny díla (bod 3.2.) dojde v případě:
- a) zákonné změny sazby daně z přidané hodnoty.
- V takovém případě bude zhotovitel účtovat daň z přidané hodnoty ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění.
- 3.4. Jedná se o práce uvedené v číselníku CZ-CPA 41-43. Objednatel prohlašuje, že rekonstruovaný objekt není používán k ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFR a MFČR ze dne 9.11.2011 nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH.

ČLÁNEK 4 – FAKTURACE A PLACENÍ CENY DÍLA

- 4.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli vykonané práce ve formě měsíčních faktur – daňových dokladů vystavené zhotovitelem, jež přílohou je zhotovitelem vypracovaný a

objednatelům potvrzený soupis provedených prací.

4.2. Cena díla (faktura-daňový doklad) je splatná do **21 dnů** ode dne doručení faktury-daňového dokladu do sídla objednatele. Faktura musí splňovat všechny náležitosti dané zvláštními právními předpisy. Má se za to, že faktura-daňový doklad odeslaná zhotovitelem prostřednictvím provozovatele poštovních služeb byla objednateli doručena nejpozději třetí pracovní den po odeslání.

4.3. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti podle čl. 4, bodu 4.2 této smlouvy, je objednatel oprávněn fakturu vrátit. Zhotovitel je povinen fakturu opravit a opravenou fakturu zaslat znovu objednateli. V takovém případě začíná běžet nová lhůta splatnosti ode dne doručení bezvadné (opravené, popř. nově vystavené) faktury objednateli.

4.4. Objednatel si vyhrazuje právo nezplatit předmět díla, pokud by požadovaná úhrada měla být směřována na jiný než zveřejněný účet v registru plátců DPH, popř. provést přímou úhradu DPH na účet správce daně v souladu s § 109 odst. 2, písm. c) zákona o DPH.

4.5. Cena díla (faktura-daňový doklad) je řádně a včas zaplacená, jestliže nejpozději posledního dne lhůty její splatnosti bude celá fakturovaná částka ceny díla připsána na účet zhotovitele.

4.6. Objednatel neposkytuje zálohy.

ČLÁNEK 5 – SMLUVNÍ POKUTY

5.1. V případě, že zhotovitel nesplní svůj smluvní závazek s objednatelům v požadovaném termínu uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení. Tím není dotčeno právo zhotovitele na náhradu škody, a to i v rozsahu smluvní pokutu přesahujícím.

5.2. V případě prodlení se zaplacením ceny díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo zhotovitele na náhradu škody, a to i v rozsahu smluvní pokutu přesahujícím.

ČLÁNEK 6 – ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA

6.1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené projektovou dokumentací, platnými právními předpisy a normami po záruční dobu, která činí **48 měsíců** a běží ode dne předání díla, popřípadě ode dne, v němž objednatel odepřel dokončené dílo převzít, ač tak nebyl oprávněn učinit (bod 7.2.). Veškeré dodávky strojů a zařízení mají záruku shodnou se zárukou poskytnutou dodavateli těchto prvků.

6.2. Zhotovitel neodpovídá za zhoršení vlastností díla nebo za poškození díla, které vzniklo užíváním díla objednatelům bez souhlasu zhotovitele před předáním díla.

6.3. Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž původ leží v projektové dokumentaci nebo v podkladech, jež zhotovitel nedodal a nezpracovával, a dále za vady vzniklé použitím věcí a materiálů dodaných mu objednatelům. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržáním nevhodných příkazů daných mu objednatelům, jestliže objednatel na nevhodnost těchto příkazů upozornil a objednatel na jejich dodržení přesto trval anebo jestliže zhotovitel nemohl tuto nevhodnost zjistit ani při vynaložení odborné péče.

6.4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelům, třetí osobou nebo vyšší mocí. Zhotovitel rovněž neodpovídá za ty vady díla, které objednatel při předání díla nevytkl, ač je při předání díla zjistil nebo s vynaložením náležité péče zjistit musel.

- 6.5. Objednatel má právo na odstranění vad díla vytknutých jím zhotoviteli při předání díla v termínu stanoveném v zápise o předání a převzetí díla.
- 6.6. Nejsou-li vady díla vytknuté objednatelem při předání díla odstranitelné nebo by jejich odstranění vyžadovalo nepřiměřené náklady, má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny díla.
- 6.7. Objednatel je povinen vytknout vady díla, na něž se vztahuje záruka, v reklamační lhůtě, která je vymezena záruční dobou (bod 5.1.), to znamená nejpozději v poslední den záruční doby.
- 6.8. Objednatel má právo na odstranění vad díla, které se na díle vyskytnou v záruční době, v termínu dohodnutém mezi ním a zhotovitelem, jinak ve lhůtě přiměřené povaze a rozsahu vady a klimatickým podmínkám.
- 6.9. Nejsou-li vady díla, které se na díle vyskytnou v záruční době, odstranitelné nebo by jejich odstranění vyžadovalo nepřiměřené náklady, má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny díla.
- 6.10. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do prostor, pokud je to potřebné k řádnému odstranění vad díla, a poskytnout zhotoviteli veškerou další součinnost potřebnou k řádnému odstranění vad díla.

ČLÁNEK 7 – ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA

- 7.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a dokončit ho v dohodnuté době (bod 2.2b/).
- 7.2. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel prováděl dílo řádným způsobem.
- 7.3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví osob oprávněně se pohybujících v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní a hygienické předpisy související s realizací díla. Objednatel se zavazuje dodržovat bezpečnostní nařízení a upozornění vydaná zhotovitelem, o kterých bude zhotovitelem informován.
- 7.4. Pokud zhotovitel použije při provádění díla třetí osoby, odpovídá za provedení jejich prací objednateli, jako by tyto práce provedl sám.
- 7.5. Zhotovitel je povinen vést stavební deník.

ČLÁNEK 8 - PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

- 8.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho dokončením a předáním díla objednateli.
- 8.2. Objednatel je povinen ve lhůtě určené zhotovitelem, a neurčí-li ji, ve lhůtě nejpozději 7 pracovních dnů od dokončení díla, dokončené dílo od zhotovitele převzít, a to i v případě, že dílo vykazuje vady, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují.
- 8.3. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel protokol, jehož součástí bude případný soupis vad vytknutých objednatelem s termíny jejich odstranění.
- 8.4. Předání a převzetí díla se uskuteční v místě jeho provedení.

ČLÁNEK 9 – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 9.1. Dohoda smluvních stran o případné změně či doplnění této smlouvy musí mít formu písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami, jinak je neplatná. K jiným než písemným změnám či doplněním této smlouvy se nepřihlíží.
- 9.2. Od smlouvy lze odstoupit v případech stanovených v občanském zákoníku. Smluvní vztah lze rovněž ukončit v případě, že některá ze smluvních stran poruší podstatně své povinnosti stanovené touto smlouvou a i přes písemné upozornění druhé strany nezjedná v přiměřené lhůtě nápravu.
- 9.3. Objednatel je povinen zdarma umožnit zhotoviteli umístit na stavbě informační a reklamní tabuli o tom, že zhotovitel provádí dílo.
- 9.4. Zhotovitel a objednatel prohlašují, že se nenacházejí v úpadku podle insolvenčního zákona a ani jim taková situace nehrozí a že vůči nim nebyl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. Byl-li vůči některé ze smluvních stran podán návrh na zahájení insolvenčního řízení, je druhá smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit.
- 9.5. Za zhotovitele jsou oprávněni k jednání podle této smlouvy:
- a) ve věcech smluvních : Martin Žítek – jednatel společnosti
 - b) ve věcech technických : Jaroslav Valenta - stavbyvedoucí
- 9.6. Za objednatele jsou oprávněni k jednání podle této smlouvy:
- a) ve věcech smluvních : Bc. Irena Burešová – starosta města
 - b) ve věcech technických : Miroslav Manžel – vedoucí odboru
- 9.7. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle, smlouvu si přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.
- 9.8. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy.
- 9.9. Tuto smlouvu schválila rada města Přelouče na své schůzi konané dne 2.6.2014, usnesením č. 102/15.

Hradec Králové dne 28.5.2014

Přelouč dne 4.6.2014

ZHOTOVITEL:

OBJEDNATEL:



Martin Žítek
jednatel společnosti



Bc. Irena Burešová
starosta města

MATEX HK
S.R.O. ⑫
Kladská 181
500 03 HRADEC KRÁLOVÉ
IČ: 259 68 807 DIČ: CZ25968807

MĚSTO PŘELOUČ
ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 1665
535 33 PŘELOUČ
IČO: 00 274 101 DIČ: CZ00274101
- 16 -

Název akce:

**Tupesy - rekonstrukce VO + MR
Rozpočet pro částečný společný souběh s trasou kabelů ČEZ**

Cenová nabídka

soupis prací

Investor:

Město Přelouč

Vypracoval:

Jaroslav Valenta

Dne:

14.5.2014

ROZPOČET NEOBSAHUJE:

- náhrady za věcná břemena
- náhrady Správy a údržbě silnic

č.pol.	ceník	identif.	Název položky	jedn.	počet	materiál	montáž	cena celkem
			Rekonstrukce VO + MR					
1			celoplastový kabel 1-CYKY-J 4x10, volně uložený	m	1961	68,70	10,10	154 526,80
2			celoplastový kabel CYKY-O 2x4, volně uložený	m	1950	17,50	10,10	53 820,00
3			celoplastový kabel CYKY-J 3x1,5, pevně uložený	m	352	8,90	14,10	8 096,00
4			Kabelová chránička PE63 (pro VO)	m	1732	16,20	7,90	41 741,20
5			Kabelová chránička PE40 (pro MR)	m	1740	12,90	7,90	36 192,00
6			Příplatek na zátah kabelu v ochranné trubce	m	3472	0,00	5,60	19 443,20
7			Žlab kab. PVC 1200x120x100 s víkem (křížení s plynovodem)	m	28	92,30	13,50	2 962,40
8			Lano FeZn 10 zemní, uzemnění v zemi rozvaděč RVO včetně masa pro elektrický kompenzát celoplastový pilíř (souřňákové čidlo, spínací hodiny, 6x 1ř samostatně jištěné vývody), úprava pro montáž soumrakového čidla přímo na rozvaděč RVO	m	1776	21,40	7,20	50 793,60
9			Soumrakové čidlo, krytí min. IP54, montáž na rozvaděč RVO	ks	1	16 800,00	2 115,00	18 915,00
10			Pouzdro pro stožár VO (pro stožár V7)	ks	1	2 480,00	432,00	2 912,00
11			Ochranná plastová manžeta pro stožár V7	ks	43	695,00	214,20	39 095,60
12			Výložník 1m, pro stožár V7 (povrchová úprava žárový zinek)	ks	43	318,00	86,40	17 389,20
13			Kozmocovací krabice do stožáru VO (např. beutermann Ab) pro propojení kabelů místního rozhlasu, včetně svorek, min. IP54	ks	2	620,00	222,30	1 684,60
14			Svorkovnice průběžná do stožáru VO, SS 6.35/1	ks	44	27,20	29,70	2 503,60
15			Svorkovnice odbočná do stožáru VO, SS 9.35/1	ks	37	365,00	127,80	18 233,60
16			Připojení kabelu VO do svítidla	ks	7	451,00	127,80	4 051,60
17			Připojení kabelu VO do svítidla	ks	44	0,00	21,60	950,40
18			Připojení kabelu VO a MR do svorkovnice / krabice stožáru VO	ks	171	0,00	42,30	7 233,30
19			Připojení uzemnění ke sloupu VO svítidla LED Philips (40ks) a stožáru VO (45 ks), typ V7 - vše dle nabídky firmy Philips Česká republika s.r.o.	ks	44	0,00	46,80	2 059,20
20			PHILIPS Luma Mini 12 LED R4 18-20-12,5W WW CLO D22-6	kpl	1	0,00	0,00	0,00
20			PHILIPS Luma Mini 20 LED R4 25-16-16,5W WW CLO D22-6	ks	10	0,00	9 750,00	97 500,00
20			PHILIPS Luma Mini 40 LED R2 42-45-28,5W WW CLO D22-6	ks	19	0,00	10 250,00	194 750,00
20			PHILIPS Luma Mini 40 LED R2 53-57-36,0W WW CLO D22-6	ks	3	0,00	11 300,00	33 900,00
20			osvětlovací stožár kulatý 3-stupňový, vetknutý, 7m, Zn příplatek za recyklaci svítidla	ks	12	0,00	11 300,00	135 600,00
20				ks	43	0,00	3 450,00	148 350,00
20				ks	44	0,00	8,40	369,60
21			Montáž svítidla VO na stožár VO	ks	44	0,00	310,50	13 662,00
22			Montáž zemního svítidla VO	ks	2	0,00	0,00	0,00
23			Montáž a ustavení stožáru VO	ks	43	0,00	1 035,00	44 505,00
24			Fólie výstražná z PVC, šířka 33cm Úrodný nespécifikovaný materiál (káb. stučky, stan. pásky, mont. materiál atd)...	m	429	9,80	4,50	6 134,70
25			uzemnit kabelů VO A MR do společného výkopu s CEZ (dle CSN 736005)	kpl	1	4 500,00	1 500,00	6 000,00
26				m	1167	0,00	64,80	75 621,60

27	VÝKOP KAB. RÝHY 35X80CM RUČNĚ, ZEM. TRŽ	m	356	0,00	80,40	28 622,40	
28	ZÁHOZ KAB. RÝHY 35X80CM RUČNĚ, ZEM. TRŽ	m	356	0,00	28,70	10 217,20	
29	PÍSKOVÉ LOŽE ŠÍŘE 35cm, BEZ ZAKRYTÍ (včetně materiálu)	m	411	0,00	26,70	10 973,70	
30	VÝKOP KAB. RÝHY 35X50CM RUČNĚ, ZEM. TRŽ	m	5	0,00	66,90	334,50	
31	ZÁHOZ KAB. RÝHY 35X50CM RUČNĚ, ZEM. TRŽ	m	5	0,00	25,10	125,50	
32	VÝKOP KAB. RÝHY 50X120CM RUČNĚ, ZEM. TRŽ	m	18	0,00	170,30	3 065,40	
33	ZÁHOZ KAB. RÝHY 50X120CM RUČNĚ, ZEM. TRŽ (přesátá zemina)	m	18	0,00	62,50	1 125,00	
34	MONTÁŽ BEDNĚNÍ PRO ZÁKLAD STOŽÁRU VČ. MATERIÁLU	m2	5	0,00	801,00	4 005,00	
35	ZÁKL. BETON C125/15	m3	35,9	1 590,00	369,00	70 328,10	
36	ROZBOURANÍ BET. ZAKLADU	m3	21	0,00	2 205,00	46 305,00	
37	PROTLAK NERÍZENÝ DO 63MM BEZ TRUBKY	m	192	0,00	576,00	110 592,00	
38	DEM + MONŤ. CHODNÍK ASFALT (včetně materiálu)	m2	6	0,00	1 116,00	6 696,00	
39	DEM + MONT. CHODNÍK KAMEN. DLAŽBA	m2	13	0,00	882,00	11 466,00	
40	DEM + MONT. CHODNÍK BETON. DLAŽBA	m2	5	0,00	747,00	3 735,00	
41	DEM + MONT. OBRUBNÍKU CHODNÍK	m	10	0,00	259,20	2 592,00	
42	DEM + MONT. VOZOVKA ASFALT (včetně materiálu)	m2	18	0,00	1 854,00	33 372,00	
43	VÝKOP JÁMY RUČNĚ, ZEMINA TŘÍDY 3-4	m3	63	0,00	585,00	36 855,00	
44	ZÁHOZ JÁMY RUČNĚ, ZEMINA TŘÍDY 3-4	m3	40,5	0,00	148,50	6 014,25	
45	OSETÍ POVRCHU TRAVOU	m2	80	0,00	10,80	864,00	
46	HUTNĚNÍ ZEMINY STROJNĚ, VRSTVA 20CM	m3	125	0,00	56,90	7 112,50	
47	Drobné stavební práce (pruchař odvodovou zat. k ústředně MR, oprava omítky...) - komplet	kpl	1	0,00	3 421,00	3 421,00	
48	Zapojení kabelu MR do ústředny MR	ks	1	0,00	720,00	720,00	
49	Lišta elektroinstalační (vnitřní rozvod MR budově OÚ)	m	15	26,00	13,50	592,50	
	Demontáže						
50	Stavající patřičový stozar VO KS, K/ (včetně svítecí a výlozmmku a zemních prací)	ks	20	0,00	315,00	6 300,00	
	OSTATNÍ						
51	Archeologický dohled	kpl	1	0,00	7 600,00	7 600,00	
52	Dokumentace skutečného provedení stavby	kpl	1	0,00	2 600,00	2 600,00	
53	Vytýčení podzemních sítí	kpl	1	0,00	4 900,00	4 900,00	
54	Celková revize + odzkoušení	kpl	1	0,00	6 500,00	6 500,00	
55	Autorský dozor	hod	8	0,00	500,00	4 000,00	
56	Geodetické práce	kpl	1	0,00	38 500,00	38 500,00	
57	Jeřáb pro ustavení stožárů VO	kpl	1	0,00	14 500,00	14 500,00	
58	Doprava + skládkovné	kpl	1	0,00	12 500,00	12 500,00	

NAKLADY CELKEM - BEZ DPH

411 186,70

1 324 343,55

1 735 530,00

Název akce: Tupesy - rekonstrukce VO + MR

	DPH	%	21	86 349,21	278 112,15	364 461,30
	NÁKLADY CELKEM - VČETNĚ DPH			497 535,91	1 602 455,70	2 099 991,30